
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

28 июня 2022 года                                                                                      №  283 

 

Об  утверждении плана работы отдела образования 

администрации района на 2полугодие 2022 года 

 

В целях  целенаправленной и эффективной организации работы отдела 

образования администрации района и образовательных организаций района  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить плана работы отдела образования администрации 

района на 2 полугодие 2022 года согласно приложению (далее – План 

работы).  

2. Главному специалисту отдела образования администрации 

района Шаменковой Н. В. разместить План работы на странице отдела 

образования на сайте муниципального образования – Хотынецкий район в 

сети Интернет. 

3. Руководителям образовательных организаций принять                         

к сведению План работы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

И. О. Начальника отдела образования                                       Н. В. Шаменкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 

 к приказу отдела образования 

 администрации района  

от 28.06.2022 года № 283 

 

План работы 

отдела образования администрации района 

на 2 полугодие 2022 года 

 

Основные вопросы совещаний руководителей образовательных 

организаций района 

 
 

№ 

п/п 

Основные темы Ответственные 

Июль 

1. Подготовка образовательных организаций к 

новому 2022/2023 учебному году 

 Зарубина Л. М. 

2. Подготовка к районной августовской 

конференции работников образования 

 Шаменкова Н. В. 

3. Предоставление наградных материалов на 

работников образовательных организаций           

Шаменкова Н. В.  

4. Готовность общеобразовательных 

организаций к введению обновленных ФГОС 

НОО и ООО 

Зарубина Л. М.  

5. Итоги государственной итоговой аттестации 

по программам основного общего и среднего 

общего образования в 2022 году 

Зарубина Л. М. 

Август 

1. Приемка образовательных организаций 

района к новому 2022/2023 учебному году 

Зарубина Л.М.   

2. Подготовка к районной августовской 

районной конференции работников 

образования 

Зарубина Л.М. 

3. Работа августовских РМО Шаменкова Н. В.  

4. 

 

Учет детей, проживающих на закрепленных 

территориях 

 Зарубина Л.М. 

5.  Подготовка к сверке кадров в ИРО Шаменкова Н. В. 

6. Подготовка к дополнительному 

(сентябрьскому) периоду ОГЭ 

Шаменкова Н. В.  

Сентябрь 

1. Итоги летней оздоровительной кампании Зарубина Л. М. 

2. Организация подвоза обучающихся в 

2022/2023 учебном году, соблюдение 

требований безопасности 

 Шаменкова Н. В.  



3. Проведения ВПР осенью 2022 года Шаменкова Н. В.  

4. Подготовка образовательных организаций к 

отопительному сезону 2022/2023 гг. 

Зарубина Л. М. 

5.  Об организации питания в 

общеобразовательных организациях в 

2022/2023 учебном году 

Юшина Г. Н.  

6. Результаты мониторинга готовности 

первоклассников к обучению в 1 классе 

Шаменкова Н. В. 

7. Подготовка и проведение Дня Учителя Зарубина Л. М.  

Октябрь 

1. Организация и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 Шаменкова Н. В. 

2. Организация работы с обучающимися, 

претендующими на награждение медалью «За 

особые успехи в обучении» 

 Зарубина Л. М.   

3. Результаты проверки организации горячего 

питания в образовательных организациях 

Юшина Г. Н. 

4. Организация отдыха и занятости 

обучающихся, в том числе стоящих на 

различных видах учета, в период осенних 

каникул 

Зарубина Л. М.   

5. Обеспечение безопасности обучающихся при 

организации подвоза в осенне-зимний период 

Шаменкова Н. В. 

Ноябрь 

1. Подготовка к проведению итогового 

сочинения в 11 классе 

Зарубина Л. М. 

2. Организация и проведение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

Шаменкова Н. В.  

3. Внедрение целевой модели наставничества в 

общеобразовательных организациях района 

Шаменкова Н. В.   

4. Обучение по обновленным ФГОС НОО и 

ООО: проблемы и успехи 

Шаменкова Н. В. 

5. Результаты мониторинга проверки горячего 

питания в образовательных организациях 

Юшина Г. Н. 

6. Организация работы образовательных 

организаций по профориентации и 

самоопределению обучающихся по 

результатам мониторинга 

Зарубина Л. М. 

Декабрь 

1. Итоги муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

Шаменкова Н. В. 

2. Обеспечение безопасности образовательных 

организаций в период новогодних праздников 

и каникул 

Зарубина Л.М. 



3. Итоги реализация НП «Образования» в 2022 

году в образовательных организациях района 

Юшина Г. Н. 

4. Участие в Праздничных мероприятиях 

«Губернаторская елка» и «Новогодняя Елка 

главы района» 

Зарубина Л. М.  

5. Результаты итогового сочинения (изложения) Шаменкова Н. В. 

6. Реализация дорожных карт по подготовке к 

ГИА 2023 г. 

Зарубина Л. М.  

7. Результаты мониторинга официальных 

сайтов образовательных организаций 

Шаменкова Н. В. 

8. Функционирование школьной системы 

оценки качества образования (анализы 

работы школ в 1 полугодие 2022/2023 

учебного года) 

Руководители ОО 



 ИЮЛЬ 
Мероприятия Образовательные 

организации 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 2 3 4 

Государственная итоговая аттестация 
Проведение ЕГЭ в резервные дни основного периода  при наличии 

участников 

02.07.  Шаменкова Н.В. 

 Маркина Е.В. 

Анализ результатов ГИА за 2022 год  01.07.-14.07 Шаменкова Н.В. 

Мониторинговая деятельность 
Мониторинг доступности услуг дошкольного образования Все ДОО 2-6.07. Глумакова Т.С. 

Мониторинг реализации плана  деятельности по  профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних района на 2022 год 

Все ОО  до 10.07. Глумакова Т.С. 

Методическая деятельность 
Подготовка материалов для награждения педагогических работников  Все ОО В течение 

месяца 

Шаменкова Н. В.. 

Разработка планов работы РМО на августовских секциях Руководители РМО В течение 

месяца 

Шаменкова Н. В.. 

Организация конкурсных мероприятий, олимпиад, спортивных соревнований 
Муниципальный этап открытого заочного Всероссийского смотра – конкурса 

на лучшую постановку физкультурной работы и развитие массового спорта 

среди школьных спортивных клубов 

ШСК  01.07-31.07.  Глумакова Т.С.  

Организация деятельности по охране жизни и здоровья обучающихся 
Мониторинг проведение ремонтных работ в образовательных организациях в 

рамках подготовки к новому учебному году 

Все ОО В течение  

месяца 

Шаменкова Н. В. 

Финансовая и хозяйственная деятельность 
Предоставление отчетности об использовании средств субсидии на питание 

обучающихся 

Все школы до 10.07 Юшина Г.Н. 

Информация о фактическом потреблении продуктов питания за отчетный 

месяц 

Все ОО до 25.07 Юшина Г.Н. 

Информация о выплатах заработной платы работников  образовательных 

учреждений 

Все ОО  до 10.07 Юшина Г.Н. 

Формирование заявки на выплату вознаграждения за выполнение функций Все школы До 15.07. Юшина Г.Н. 



 

классного руководителя 

Формирование заявки на выплату заработной платы работникам ОО за счёт 

средств областного бюджета 

Все ОО До 23.07. Юшина Г.Н. 

Предоставление отчётности Все ОО  До 10.07. Юшина Г.Н. 

Свод и предоставление бухгалтерской и бюджетной отчетности за  второе 

полугодие 2022 года 

Все ОО 01.07-25.07 Пономаренко О. А 

Предоставление отчетности о расходовании средств целевых субсидий за  

второе полугодие 2022 года в системе «Электронный бюджет» 

Все ОО 01.07.-07.07. Пономаренко О. А 

Предоставление статистической отчетности за второе полугодие 2022г Отдел образования  01.07.-20.07 Пономаренко О. А 

Предоставление налоговой отчетности за второе полугодие 2022 года Отдел образования  01.07.-31.07 Пономаренко О. А 

Осуществление закупок жилых помещений в ЕИС (подготовка извещений, 

заключение контрактов, формирование документов о приемке, направление 

информации в реестр контрактов) 

Отдел образования 20.07.-31.07 Пономаренко О. А 

Предоставление сведений в ЕГИССО Все ОО 01.07-31.07 Пономаренко О. А 

Бухгалтерский учет хозяйственных операций,  начисление заработной платы, 

формирование сводных бухгалтерских регистров 

Отдел образования  01.07-31.07 Пономаренко О. А 



АВГУСТ 

 
Мероприятия Образовательные 

организации 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 2 3 4 

Государственная итоговая аттестация 
Подготовка к дополнительному (сентябрьскому) периоду  Ильинская СОШ 

Хотынецкая СОШ 

Юрьевская СОШ 

В течение 

месяца 

Шаменкова Н.В. 

Мониторинговая деятельность 
Мониторинг доступности услуг дошкольного образования Все ДОО 3-7.08 Глумакова Т.С. 

Проверка актуальности информации в ИСОУ «Виртуальная школа»  

(Электронный детский сад) 

Все ОО 15-31.08   Глумакова Т.С. 

Мониторинг разработки и внедрения Программы воспитания в 

образовательных организациях  

Все оо В течение 

месяца 

Глумакова Т.С. 

Формирование базы данных одаренных детей  Все оо В течение 

месяца 

Глумакова Т.С. 

Мониторинг второй смены летней оздоровительной кампании в районе Все ОО 1-08.08. Шаменкова Н. В. 

Мониторинг реализации мероприятий «дорожной карты»  по введению и 

реализации обновленных ФГОС НОО и ООО 

Все ОО 15.08.26.08 Шаменкова Н. В. 

Методическая деятельность 
Районная конференция работников образования Все ОО 26.08. Шаменкова Н. В.  

Работа предметных методических объединений  Все ОО 23.08 – 26.08   Шаменкова Н. В. 

Руководители 

РМО 

Заседание Координационного совета по введению и реализации обновленных 

ФГОС НОО и ООО 

Члены совета 29.08. Шаменкова Н. В. 

Организация конкурсных мероприятий, олимпиад, спортивных соревнований 
Районный турнир по волейболу, среди любительских команд района, 

производственных коллективов и обучающихся образовательных организаций,  

посвященный Дню Хотынецкого района 

В соответствии с 

поданными 

заявками 

7.08      Глумакова Т.С. 



 

Организация деятельности по охране жизни и здоровья обучающихся 
Приемка образовательных организаций к новому учебному году Все ОО 16-17.08 Зарубина Л. М., 

Шаменкова Н. В.,  

Финансовая и хозяйственная деятельность 
Отчет об использованных средствах выплаты компенсации части 

родительской платы за содержание детей в ДОУ 

ДОО, дошкольные 

группы 

до 10.08 Юшина Г.Н. 

Предоставление отчетности об использовании средств субсидии на питание 

обучающихся 

Все школы до 10.08 Юшина Г.Н. 

Информация о фактическом потреблении продуктов питания за отчетный 

месяц 

Все ОО до 25.08 Юшина Г.Н. 

Информация о выплатах заработной платы работников образовательных 

учреждений 

Все ОО до 10.08 Юшина Г.Н. 

Формирование заявки на выплату вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя 

Все школы До 15.08. Юшина Г.Н. 

Формирование заявки на выплату заработной платы работникам ОО за счёт 

средств областного бюджета 

Все ОО До 23.08. Юшина Г.Н. 

Свод и предоставление бухгалтерской и бюджетной отчетности за январь-

июль  2022 года 

Все ОО 01.08-10.08 Пономаренко О. А 

Осуществление закупок жилых помещений в ЕИС(подготовка извещений, 

заключение контрактов, формирование документов о приемке, направление 

информации в реестр контрактов) 

Отдел образования 01.08-31.08 Пономаренко О. А 

Предоставление статистической отчетности  за январь-июль 2022г Отдел образования  01.08.-15.08 Пономаренко О. А 

Предоставление сведений в ЕГИССО Все ОО 01.08-31.08 Пономаренко О. А 

Формирование сведений для проекта районного бюджета на 2023-2025годы Все ОО 10.08-31.08 Пономаренко О. А 

Бухгалтерский учет хозяйственных операций,  начисление заработной платы, 

формирование сводных бухгалтерских регистров 

Отдел образования  01.08-31.08 Пономаренко О. А 



СЕНТЯБРЬ 

 
Мероприятия Образовательные 

организации 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 2 3 4 

Государственная итоговая аттестация 
Проведение дополнительного (сентябрьского) периода ОГЭ Ильинская СОШ 

Хотынецкая СОШ 

Юрьевская СОШ 

5-15.09. Шаменкова Н. В. 

Маркина Е. В. 

Разработка и утверждение «Дорожных карт» по  подготовке и проведению 

ГИА в 2022-2023 учебном году 

Все ОО До 30.09 Шаменкова Н. В. 

Мониторинговая деятельность 
Мониторинг доступности услуг дошкольного образования Все ДОО 1-4.09 Глумакова Т.С. 

Мониторинг обучающихся,  не приступивших к занятиям Все школы до 20.09 Глумакова Т.С. 

Учет детей от 0 до 18 лет, проживающих на закрепленной территории Все школы 03- 20.09   Глумакова Т.С. 

Мониторинг организации подвоза обучающихся в 2022/2023 учебном году ОО, 

осуществляющие 

подвоз 

1-13.09 Шаменкова Н. В. 

Организация учета детей, подлежащих обучению в ОО, реализующих 

программы начального, основного и среднего общего образования и форм 

получения общего образования на начало нового учебного года 

Все ОО 01.09 – 04.09 Глумакова Т.С.  

Мониторинговое исследование уровня готовности к обучению в начальной 

школе  

Все ОО По графику 

ОРЦОКО  

  Шаменкова Н. В. 

Проведение ВПР для обучающихся 5-9 классов Все ОО 07.09-30.09 Шаменкова Н. В.  

Формирование и сверка кадров в ИРО Все ОО По графику 

ИРО 

 Шаменкова Н. В. 

Мониторинг трудоустройства выпускников 2021/2022 учебного года Все ОО До 30.09 Шаменкова Н. В. 

Мониторинг введения ИСОУ «Виртуальная школа» (Электронный дневник) Все ОО В течение 

месяца 

Шаменкова Н. В. 

Организация конкурсных мероприятий, олимпиад, спортивных соревнований 
Участие в областной выставки «Урожай – 2022» Все ОО  В соответствии 

с приказом ДО 

Шаменкова Н. В.  

Областные соревнования работников образования  по туризму и краеведению Все ОО В соответствии Глумакова Т.С. 



 

 

 

 

 

(участие) с приказом ДО   Маркина Е. В. 

Организация деятельности по охране жизни и здоровья обучающихся 
Формирование базы данных детей – инвалидов и детей с ОВЗ, обучающихся в 

образовательных организациях 

Все ОО 02-13.09 Шаменкова Н. В.  

Финансовая и хозяйственная деятельность 
Отчет об использованных средствах выплаты компенсации части 

родительской платы за содержание детей в ДОУ 

ДОО, дошкольные 

группы 

до 10.09. Юшина Г.Н. 

Предоставление  отчетности об использовании средств субсидии на питание 

обучающихся 

Все школы до 10.09 Юшина Г.Н. 

Информация о фактическом потреблении продуктов питания за отчетный 

месяц 

Все ОО до 25.09 Юшина Г.Н. 

Информация о выплатах заработной платы работников  образовательных 

учреждений 

Все ОО до 10.09 Юшина Г.Н. 

Формирование заявки на питание обучающихся 1-4 классов Все школы До 05.09. Юшина Г.Н. 

Формирование заявки на выплату вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя 

Все школы До 15.09. Юшина Г.Н. 

Формирование заявки на выплату заработной платы работникам ОО за счёт 

средств областного бюджета 

Все ОО До 23.09. Юшина Г.Н. 

Свод и предоставление бухгалтерской и бюджетной отчетности за январь-

август  2022 года 

Все ОО 01.09-10.09 Пономаренко О. А 

Предоставление статистической отчетности  за январь-август 2022г Отдел образования  01.09.-15.09 Пономаренко О. А 

Предоставление сведений в ЕГИССО Все ОО 01.09-30.09 Пономаренко О. А 

Осуществление закупок жилых помещений в ЕИС(подготовка извещений, 

заключение контрактов, формирование документов о приемке, направление 

информации в реестр контрактов) 

Отдел образования 01.09-30.09 Пономаренко О. А 

Бухгалтерский учет хозяйственных операций,  начисление заработной платы, 

формирование сводных бухгалтерских регистров 

Отдел образования  01.09-30.09 Пономаренко О. А 



ОКТЯБРЬ 

 
Мероприятия Образовательные 

организации 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 2 3 4 

Государственная итоговая аттестация 
Формирование РБД на выпускников ОО района  Все ОО 05-09.10 Шаменкова Н.В. 

Мониторинговая деятельность 
Мониторинг доступности услуг дошкольного образования Все ДОО 1-2.10. Глумакова Т.С. 

Мониторинг реализации плана  деятельности по  профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних района на 2022 год 

Все ОО  до 10.07.   Глумакова Т.С. 

Проверка актуальности информации в ИСОУ «Виртуальная школа»  

(Электронный детский сад) 

Все ДОО 3.10-7.10 Глумакова Т. С. 

Анализ занятости обучающихся в системе дополнительного образования детей  1-15.10. Глумакова Т. С. 

Проведение ВПР для обучающихся 5-9 классов Все ОО 01-12.10 Шаменкова Н. В.    

Проверка актуальности информации в ИСОУ «Виртуальная школа»   Все ОО 01-10.10 Шаменкова Н. В. 

Работа администрации с обучающимися – претендентами на медаль «За 

особые успехи в учении» 

ОО, где есть 

претенденты 

В течение 

месяца 

Шаменкова Н. В. 

Методическая деятельность 
Семинар для руководителей ОО и заместителей руководителя (методистов)  

«Функциональная грамотность обучающихся как ключевой показатель 

качества образования» 

Все ОО По графику Шаменкова Н. В.  

Организация конкурсных мероприятий, олимпиад, спортивных соревнований 
Месячник гражданской обороны Все ОО 1-31.10. Глумакова Т.С. 

Старт районного этапа областного фестиваля «Живое слово» Все ОО С 1.10.   Глумакова Т.С. 

Муниципальный этап Всероссийской акции «Физическая культура и спорт - 

альтернатива пагубным привычкам» 

Все ОО До 20.10.   Глумакова Т.С. 

Проведение районного праздника «День призывника» Призывники До 15.10 Глумакова Т. С.  

Проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  Все ОО 01.10-30.10   Шаменкова Н. В. 

Организация деятельности по охране жизни и здоровья обучающихся 
Социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 

общеобразовательных организациях района 

Все ОО  По приказу ДО  Глумакова Т. С. 

  



 

Финансовая и хозяйственная деятельность 
Предоставление отчетности об использовании средств субсидии на питание 

обучающихся 

Все школы до 10.10 Юшина Г.Н. 

Информация о фактическом потреблении продуктов питания за отчетный 

месяц 

Все ОО до 25.10 Юшина Г.Н. 

Информация о выплатах заработной платы работников  образовательных 

учреждений 

Все ОО до 10.10 Юшина Г.Н. 

Отчет о расходовании средств на выплату вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя педагогическим работникам 

Все школы до  10.10 Юшина Г.Н. 

Отчет об использованных средствах выплаты компенсации части 

родительской платы за содержание детей в ДОУ 

ДОО, дошкольные 

группы 

до 10.10 Юшина Г.Н. 

Формирование заявки на питание обучающихся 1-4 классов Все школы До 05.10. Юшина Г.Н. 

Формирование заявки на выплату вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя 

Все школы До 15.10. Юшина Г.Н. 

Формирование заявки на выплату заработной платы работникам ОО за счёт 

средств областного бюджета 

Все ОО До 23.10. Юшина Г.Н. 

Свод и предоставление бухгалтерской и бюджетной отчетности за  9 месяцев 

2022 года 

Все ОО 01.10-25.10 Пономаренко О. А 

Предоставление отчетности о расходовании средств целевых субсидий за  9 

месяцев 2022 года в системе «Электронный бюджет» 

Все ОО 01.10.-07.10. Пономаренко О. А 

Предоставление статистической отчетности за 9 месяцев 2022г Отдел образования  01.10.-20.10 Пономаренко О. А 

Предоставление налоговой отчетности за 9 месяцев 2022 года Отдел образования  01.10.-31.10 Пономаренко О. А 

Осуществление закупок жилых помещений в ЕИС(подготовка извещений, 

заключение контрактов, формирование документов о приемке, направление 

информации в реестр контрактов) 

Отдел образования 01.10-31.10 Пономаренко О. А 

Предоставление сведений в ЕГИССО Все ОО 01.10-31.10 Пономаренко О. А 

Бухгалтерский учет хозяйственных операций,  начисление заработной платы, 

формирование сводных бухгалтерских регистров 

Отдел образования  01.10-31.10 Пономаренко О. А 



НОЯБРЬ 
Мероприятия Образовательные 

организации 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 2 3 4 

Государственная итоговая аттестация 
 Проведение репетиционных экзаменов по математике Все ОО  По графику 

ОРЦОКО  

  Шаменкова Н.В. 

Мониторинговая деятельность 
Мониторинг доступности услуг дошкольного образования Все ДОО 2-6.11 Глумакова Т.С. 

Мониторинг системы образования  Все ОО 23-30.11 Шаменкова Н. В. 

Мониторинг деятельности РМО учителей русского языка и литературы по 

подготовке обучающихся к написанию сочинения  

Все ОО 16.11-20.11  

 

Шаменкова Н.В. 

Мониторинг внедрения целевой модели наставничества Все ОО В течение 

месяца 

Шаменкова Н.В. 

Мониторинг работы образовательных организаций по профориентации и 

самоопределению обучающихся  

Все ОО В течение 

месяца 

Шаменкова Н.В. 

Организация конкурсных мероприятий, олимпиад, спортивных соревнований 
Проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  Все ОО 2-30.11   Шаменкова Н. В. 

Организация деятельности по охране жизни и здоровья обучающихся 
Проверка организации горячего питания ВСЕ ОО В течение 

месяца 

Юшина Г. Н. 

Финансовая и хозяйственная деятельность 
Отчет об использованных средствах выплаты компенсации части 

родительской платы за содержание детей в ДОУ 

ДОО, дошкольные 

группы 

до 10.11 Юшина Г.Н. 

Предоставление отчетности об использовании средств субсидии на питание 

обучающихся 

Все школы до 10.11 Юшина Г.Н. 

Информация о фактическом потреблении продуктов питания за отчетный 

месяц 

Все ОО до 25.11 Юшина Г.Н. 

Информация о выплатах заработной платы работников образовательных 

учреждений 

Все ОО до 10.11 Юшина Г.Н. 

Отчет об использованных средствах выплаты компенсации части 

родительской платы за содержание детей в ДОУ 

ДОО, дошкольные 

группы 

до 10.11 Юшина Г.Н. 

Формирование заявки на питание обучающихся 1-4 классов Все школы До 05.11. Юшина Г.Н. 



 

Формирование заявки на выплату вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя 

Все школы До 15.11. Юшина Г.Н. 

Формирование заявки на выплату заработной платы работникам ОО за счёт 

средств областного бюджета 

Все ОО До 23.11. Юшина Г.Н. 

Свод и предоставление бухгалтерской и бюджетной отчетности за январь-октябрь  

2022 года 

Все ОО 01.11-10.11 Пономаренко О. А 

Предоставление статистической отчетности  за январь-октябрь 2022г Отдел образования  01.11.-15.11 Пономаренко О. А 

Предоставление сведений в ЕГИССО Все ОО 01.11-30.11 Пономаренко О. А 

Осуществление закупок жилых помещений в ЕИС (подготовка извещений, 

заключение контрактов, формирование документов о приемке, направление 

информации в реестр контрактов) 

Отдел образования 01.11-30.11 Пономаренко О. А 

Проведение инвентаризации, перед составлением годовой отчетности  Отдел образования  01.11-15.11 Пономаренко О. А 

Бухгалтерский учет хозяйственных операций,  начисление заработной платы, 
формирование сводных бухгалтерских регистров 

Отдел образования  01.11-30.11 Пономаренко О. А 



ДЕКАБРЬ 
Мероприятия Образовательные 

организации 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 2 3 4 

Государственная итоговая аттестация 
Организация и проведение итогового сочинения в 11 классах ОО района  Все ОО По графику 

МО РФ  

Руководители ОО, 

Шаменкова Н.В. 

Мониторинговая деятельность 
Мониторинг доступности услуг дошкольного образования Все ДОО 1-4.12 Глумакова Т.С. 

Мониторинг реализации Плана мероприятий по противодействию идеологии 

терроризма и формированию толерантности обучающихся образовательных 

организаций района 

Все ОО 14-18.12. Глумакова Т.С.  

Проверка актуальности информации в ИСОУ «Виртуальная школа»   Все ОО 01-10.10 Шаменкова Н. В. 

Мониторинг введения ИСОУ «Виртуальная школа» (Электронный дневник) Все ОО В течение 

месяца 

Шаменкова Н. В. 

Мониторинг официальных сайтов образовательных организаций Все ОО В течение 

месяца   

Шаменкова Н. В.  

Мониторинг функционирования школьной системы оценки качества 

образования  за 1 полугодии 2022/2023 учебного года 

Все ОО В течение 

месяца   

Шаменкова Н. В.  

Статистические отчеты по форме № 1-ФК, № 3-АФК, 5-ФК за 2021 год Все ОО 15-30.12 Глумакова Т.С.  

Методическая деятельность 
Заседание координационного совета по введению и реализации  обновленных 

ФГОС НОО и ООО 

Члены Совета 20.12.   

Семинар для руководителей ОО и заместителей руководителя (методистов)  

"Психолого-педагогическое сопровождение участников образовательного 

процесса в условиях реализации ФГОС общего образования" 

Все ОО По отдельному 

графику 

Шаменкова Н. В. 

Организация конкурсных мероприятий, олимпиад, спортивных соревнований 
Муниципальный этапа XVI Всероссийской акции «Спорт-альтернатива 

пагубным привычкам» 

Все ОО 6.12-31.01 Шаменкова Н. В.  

Муниципальный этап Чемпионата школьной баскетбольной лиги «КЭС-

БАСКЕТ» Орловской области среди команд общеобразовательных 

учреждений сезона 2020-2021 гг. 

Все школы 7.12  Глумакова Т.С.  

Маркина Е. В. 

Участие в Губернаторской Елке  25.12. Глумакова С.С. 



 

 

Организация деятельности по охране жизни и здоровья обучающихся 
Месячник по профилактики правонарушений среди несовершеннолетних Все школы 03-28.12. Глумакова Т.С. 

Финансовая и хозяйственная деятельность 
Отчет об использованных средствах выплаты компенсации части 

родительской платы за содержание детей в ДОУ 

Все ДОО, 

дошкольные группы 

до 10.12 Юшина Г.Н. 

Предоставление отчетности об использовании средств субсидии на питание 

обучающихся 

Все школы до 10.12 Юшина Г.Н. 

Информация о фактическом потреблении продуктов питания за отчетный 

месяц 

Все ОО до 25.12 Юшина Г.Н. 

Информация о выплатах заработной платы работников образовательных 

учреждений 

Все ОО до 10.12 Юшина Г.Н. 

Формирование заявки на питание обучающихся 1-4 классов Все школы До 05.12. Юшина Г.Н. 

Формирование заявки на выплату вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя 

Все школы До 15.12. Юшина Г.Н. 

Формирование заявки на выплату заработной платы работникам ОО за счёт 

средств областного бюджета 

Все ОО До 23.12. Юшина Г.Н. 

Свод и предоставление бухгалтерской и бюджетной отчетности за январь-

ноябрь  2022 года 

Все ОО 01.12-10.12 Пономаренко О. А 

Предоставление статистической отчетности  за январь-ноябрь 2022г Отдел образования  01.12.-15.12 Пономаренко О. А 

Подготовка  плана-графика закупок на 2023 год  Отдел образования  20.12-25.12 Пономаренко О. А 

Осуществление закупок жилых помещений в ЕИС(подготовка извещений, 

заключение контрактов, формирование документов о приемке, направление 

информации в реестр контрактов) 

Отдел образования 01.12-31.12 Пономаренко О.А 

Предоставление сведений в ЕГИССО Все ОО 01.12-25.12 Пономаренко О. А 

Завершение финансового года, подготовка предложений по внесению 

изменений в бюджет района, заключение дополнительных соглашений на 

предоставление субсидий 

Все ОО 15.12-31.12 Пономаренко О. А 

Бухгалтерский учет хозяйственных операций,  начисление заработной платы, 

формирование сводных бухгалтерских регистров 

Отдел образования  01.12-31.12 Пономаренко О.А 



 

 

 

 

 



 

 


